
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CEDENO ALAVA JHONNY JAVIER A qa o 
REPRESENTANTE LEGAL O 
ASOCIACION MEDICA RENAL PORTOVIEJO ASMERP S.A. Té 
AVENIDA DEL EJERCITO 10 TRANSVERSAL LOIS 
MANABI TELF: 931518 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0214 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 

¡NTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑNIAS, SEGUN RESCLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. 3C.¡A DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE. 

ASOCIACION MEDICA RENAL PORTOVIEJO ASMERP S.A. 

EXPEDIENTE No. 34852 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ZSTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS. CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
oe 2002 

QUE, =L ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBL:GACIONES GENALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR: Y, 9 . 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, CAS 8 : EGISTRO'ÓFICIA 
No 732 DEL 23 DE JULIO OE 1991 Se REGULA EL VALOR DE LA SANCION A e UE FUE MODIF!' 
MEDIANTE RESOLUCION Mo. 00 Q.IC1,015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, I¡CADACEN EL REGA 

      

    
    
       

OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. e y «$ e 
. 7 eS 

RESUELVE: . - 4 € . 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL. AL SEÑOR(A) NN* : 7) e 
CEDENO ALAVA JHONNY JAVIER Qu pr o. 
ADMINISTRADOR DE ASOCIACION MEDICA RENAL PORTOVIE AA 

LAMIILTADE — 24,00 DOLARES. POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAR 
or ¡PAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑÍA! A 

HAS ¡Á EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. : 

ARTÍCULO SEGUNDO - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) CEDENO ALAVA JHONNY JAVIER 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA CRIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAULACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 : : . 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

 



Aaa ABRÍ 97 o 
Gigoluecinmit 03 PO 2 214 

  

A . Ch ca loo poll3o e 
57 feo o 

i 
an Ven Dbnz 

3er A... oe Á Odo 

  

 


